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Besvarelse af spørgsmål 206 alm. del stillet af udvalget den 2. januar 

2021  

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2/1-21 fra Guldberg Bus 

om de store udfordringer, som COVID19-krisen har skabt for luksuriøse 

liftbusser, jf. ERU alm. del - bilag 141. 

Svar: 

Med udvidelsen af de nye gældende restriktioner har regeringen og et 

bredt flertal af Folketingets partier aftalt at genåbne de generelle kompen-

sationsordninger for alle kommuner og brancher. Dermed har virksomhe-

der, herunder virksomheder med luksuriøse liftbusser, der oplever en om-

sætningsnedgang på minimum 30 pct. som følge af COVID-19-krisen, 

adgang til kompensation for faste omkostninger og selvstændige i perio-

den fra den 9. december 2020 og indtil restriktionerne ophører, indtil vi-

dere til den 7. februar 2021. Tilsvarende kan virksomheder søge om løn-

kompensation for hjemsendte medarbejdere.  

 

Såfremt de skærpede restriktioner forlænges efter den 7. februar 2021, vil 

de generelle kompensationsordninger blive forlænget tilsvarende.   

 

Før genåbningen af de generelle kompensationsordninger blev regeringen 

og et bredt flertal af Folketingets partier enige om, at videreføre kompen-

sationsordningerne for både faste omkostninger og selvstændige mv., i en 

målrettet version for virksomheder mv., der oplever omsætningstab som 

følge af én eller flere af de COVID-19-relaterede restriktioner: 

 

- Forbud mod at holde åbent, herunder restriktioner på åbningstid 

- Forsamlingsforbud, både det store og det lille 

- Grænselukninger 

- Udenrigsministeriets rejsevejledning 

- Regionale restriktioner 

 

Det følger direkte i aftalen om udvidelse af hjælpepakker af den 27. okto-

ber 2020, at blandt andet virksomheder med busser som følge af det 

skærpede forsamlingsforbud på 10 personer er kompensationsberettigede 
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til ordninger for selvstændige mv. og faste omkostninger, såfremt de op-

lever en omsætningsnedgang på minimum 30 pct. samt lever op til de 

øvrige ansøgningskrav. Udvidelsen af adgangen gælder fra den 26. okto-

ber 2020. Hvis virksomheden kan dokumentere, at være ramt af de øvrige 

restriktioner, kan der også tildeles kompensation for de tidligere perioder.  

 

I aftalen mellem regeringen, Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Fol-

keparti, Enhedslisten, Konservative og Alternativet om tillæg til aftale om 

genåbning af generelle kompensationsordninger af den 16. december 

2020 blev partierne enige om en forenkling af dokumentation af omsæt-

ningsnedgang. Med forenklingen er det tilstrækkeligt, at virksomheden 

dokumenterer en omsætningsnedgang på 30 pct., hvorefter virksomheden 

kan kompenseres for den samlede forventede omsætningsnedgang på fx 

80 pct.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Dan Jørgensen 

 


